
 
 

Dobrý den, milé děti, milé naše Kometky, 

dnes necháme broučky učit se létat a pilně pracovat a podíváme se od Jana  Karafiáta 

k dalšímu autorovi dětských knih  přesněji řečeno ke spisovatelce moderní dětské literatury. Jmenuje 

se Daniela Krolupperová a pro děti sepsala již mnoho knih. Jistě stojí za přečtení. Pro zajímavost 

uvádím některé z nich. Další si můžete s rodiči prohlédnout prostřednictvím internetových stránek. 

 Napsala například knihu „Sedmilhář Josífek,“ „Josífkův pekelný týden,“ „Josífku, k noze“  

a spolu s Janem Karafiátem  také knihu „Draka je lepší pozdravit aneb o etiketě.“ 

 

       

Ve svých knihách autorka vypráví o důležitosti správného jednání a o tom, proč 

napravovat chyby a chovat se správně. Všechno, co se naučíme, s čím a jak si hrajeme, nám 

přináší nové zkušenosti. POZNATKY a ZKUŠENOSTI jsou základem MOUDROSTI.  

A knihy jsou zdrojem moudrosti. To samé si myslel také velký učitel národů Jan Amos 

Komenský. Proto vezměte do ruky knihu, prohlížejte si obrázky a poproste rodiče, aby vám 

z knih předčítali. Jistě to udělají rádi.  A za rok si již některou oblíbenou knihu budete moci 

číst samy. Máte se tak na co těšit. 

Společně s Danielou Krolupperovou se můžete vydat na cestu moudrosti 

prostřednictvím pracovních listů.  

Procvičíte si prostorovou orientaci, zrakové vnímání, barvy, počítání prvků a 

pomůžete zvířátkům najít správnou cestu. A budete tak zase moudrosti o krůček blíž. 

Souhlasíte? Tak se připravte a jdeme na to! 

 

Pracovní list č. 1 – Vybarvi jednotlivé čtverečky  podle označení. 

(ž – žlutě, č – červeně, z – zeleně, m – modře) Stejně vybarvi i druhou polovinu. 

Pracovní list č. 2 – Spoj tečky podle prvního vzoru. 

Pracovní list č. 3 – Porovnej obrázky vždy s prvním vzorem. Doplň chybějící části. 

Pracovní list č. 4 – Spočítej počet předmětů na obrázcích. Obrázek si můžeš vybarvit. 

Pracovní list č. 5 – Pomoz slepičce najít správnou cestu ke kuřátku. 

Pracovní list č. 6 – Pomoz motýlkovi najít cestu ke květině po písmenkách A, a. 



 
 

Zdroje: 

Pracovní list č. 1, 2, 3 – Bednářová J. Prostorová orientace. Brno: Pedagogicko-psychologická 

poradna, 2004. 

Pracovní list č. 4 – Rozvíjíme koncentraci a řeč předškoláků. Informatorium 3-8 SPECIÁL. 

Praha: Portál, 2012. 

Pracovní list č. 5 – Horová, L. Šimonovy pracovní listy 18. Praha: Portál, 2012. 

Pracovní list č. 6 – Maráková, I. Hrátky pro malé školáky. Olomouc: Rubico, 2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRACOVNÍ LIST č. 1 
 

 
 



PRACOVNÍ LIST č. 2 
 

 
  



PRACOVNÍ LIST č. 3 
 

 
 

 



PRACOVNÍ LIST č. 4 
 

 
 

 



PRACOVNÍ LIST č. 5 
 

 
 

 



PRACOVNÍ LIST č. 6 
 

 
 

 


